
Protokół Nr 39 

z posiedzenia Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego 

w dniu 21.03.2023 roku 

 
Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, przy użyciu 

programu do wideokonferencji.  

 

W posiedzeniu udział wzięli radni członkowie Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, 

zwanej dalej Komisją oraz zaproszeni goście.  

 

Proponowany porządek obrad. 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji oraz przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu  nr 38 z posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały na najbliższą sesję Sejmiku .  

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Komisji, Pan radny Andrzej Molin - otworzył posiedzenie Komisji, przedstawiając 

proponowany porządek posiedzenia i zaproszonych gości. Stwierdził quorum potrzebne do 

podejmowania opinii i wniosków przez Komisję. 

Ad 2. 

Przewodniczący Komisji, Pan radny Andrzej Molin - poprosił zebranych o zgłaszanie uwag i 

zastrzeżeń do rozesłanego pocztą elektroniczną projektu protokołu nr 38. Ponieważ nie wniesiono uwag 

i zastrzeżeń, przeto na podstawie §44m ust. 2 statutu Województwa Śląskiego, protokół nr 38 z 

posiedzenia Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego z dnia 21 lutego 2023 r. uważa się 

za przyjęty przez Komisję. 

 

Ad 3 

Przewodniczący Komisji, Pan radny Andrzej Molin- przechodzimy do zaopiniowania projektu 

uchwały w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Katowicach  druk VI/660 Proszę 

wnioskodawcę  o wprowadzenie do dokumentu. 

Dyrektor Departamentu Transportu i Drogownictwa, Pani Iwona Kiwior - Pismem nr 

WP.0012.1SW-22.2022.BKOR.3367.23 z dnia 27.02.2023 r. Zarząd Dróg Wojewódzkich w 

Katowicach zwrócił się z wnioskiem o dokonanie aktualizacji obowiązującego statutu. Obecnie 

obowiązujący statut Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach został przyjęty uchwałą nr 

VI/54/10/2023 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 27 lutego 2023 roku.  

Proponowane zmiany dotyczą wprowadzenia w § 2 ust. 2 po pkt 24) Statutu punktu 25) o treści:  

„prowadzenie spraw dotyczących odszkodowań za nieruchomości, wydzielone pod drogi wojewódzkie, 

dla których zarządcą jest Zarząd Województwa Śląskiego, a które stały się – na podstawie ustawy z dnia 

10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych – z mocy prawa własnością Województwa Śląskiego”. 

Powyższe spowoduje przesunięcie numeracji kolejnych punktów w § 2 ust. 2 projektu Statutu 

począwszy od dotychczasowego punktu 25).Dodanie powyższego zadania do zakresu zadań Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w Katowicach w znacznym stopniu przyśpieszy i usprawni proces realizacji spraw 

dotyczących odszkodowań za nieruchomości wydzielone pod drogi wojewódzkie, dla których zarządcą 



jest Zarząd Województwa Śląskiego. Po przeanalizowaniu złożonego przez Zarząd Dróg Wojewódzkich 

w Katowicach wniosku w sprawie zmian obowiązującego Statutu, zasadne jest ich wprowadzenie.  

 

Przewodniczący Komisji, Pan radny Andrzej Molin- otwieram dyskusję, Czy ktoś ma pytania lub 

wnioski do przedstawionego materiału? Nie widzę, zatem zamykam dyskusję i proponuję głosowanie 

uchwały o następującym brzmieniu: ( głosowanie jawnie): 

Uchwała nr OWK.6.0014-0031/23 Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego Sejmiku 

Województwa Śląskiego z dnia 21 marca 2023 r. w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg 

Wojewódzkich (druk VI/660). 

 

§1 

Na podstawie §5 ust.2 pkt 1 regulaminu Sejmiku Województwa Śląskiego, Komisja Rozwoju i 

Zagospodarowania Przestrzennego, zwana dalej Komisją, wnosi do Sejmiku Województwa Śląskiego o 

przyjęcie projektu wymienionej w tytule uchwały bez poprawek.  

 

§2 

Na podstawie §5 ust.3 regulaminu Sejmiku Województwa Śląskiego, przedstawienie określonej w § 1 

opinii Komisji, na posiedzeniu Sejmiku Województwa Śląskiego powierza się przewodniczącemu lub 

wiceprzewodniczącemu Komisji. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

W wyniku głosowania jawnego uchwałę podjęto następującym stosunkiem głosów: 

za: 9   ,   przeciw:  0  ,   wstrzymało się: 0  . 

W świetle wyników głosowania Komisja podjęła w/w uchwałę. 

Ad 4 

Komisja wyznaczyła Panią Renatę Caban jako przedstawiciela do komisji konkursowej otwartego 

konkursu na zadania publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie działalności wspomagającej 

rozwój gospodarczy w tym rozwój przedsiębiorczości. 

Przewodniczący Komisji, Pan radny Andrzej Molin- chciałbym jeszcze poinformować, iż wpłynęło 

do nas pismo z Ogólnopolskiej Izby Gospodarczej OSK dotyczące wystąpienia z wnioskiem do 

Wojewody Śląskiego o wszczęcie postepowania w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Sejmiku 

dotyczącej ustalenia wysokości opłat za przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo jazdy w 

Wojewódzkich Ośrodkach Ruchu Drogowego. Sprawa dotyczy opłat za wynajmowanie pojazdu do 

przeprowadzenia egzaminu osoby niepełnosprawnej.  

Dyrektor Departamentu Transportu i Drogownictwa, Pani Iwona Kiwior - wydział nadzoru 

prawnego Wojewody Śląskiego zwrócił się z pytaniem czy ustalając wysokość opłat za 

przeprowadzenie egzaminu na prawo jazdy  zostały uwzględnione wszystkie koszty rzeczowe. 

Dotychczasowe przepisy rozporządzenia ustawy o kierujących pojazdami nie przewidują wprowadzenia 



podwyższenia opłat za egzaminy państwowe na prawo jazdy. W obecnym stanie prawnym nie ma 

możliwości wprowadzenia zróżnicowania wysokości opłat za egzaminy państwowe. 

Przewodniczący Komisji, Pan radny Andrzej Molin – Czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos. Nie 

widzę, zatem dziękuję za dyskusję, zamykam posiedzenie Komisji.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 
Protokół sporządziła:  

Beata Zaczyńska  

 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego 

 

Andrzej Molin 

 

 

 


